* ) §eplt tut Original, baper a!8 Konjectur eingeflammert.
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önb fcfjirnten önb bobel) gerufamplid) 311 tjalben aí§ etjn íenfjerre ber obgenant 
guter tinb geben berjelbin fratoen (Staren c¿u furmunbe bie eblen perren 9?iäel 
öon s$iílunf non janb Hilgenberg önb ipanfen öon Seecj. SJlit vrfutib bie; brifel 
norfigett mit nnfernt angetjangenben Snfiget. Hegeben gu Wine 9iocf) (SrifteS 
gebürt ®reic§enf)unbert Sar önb bornacE) in bem ©rei önb adjcjigiften %are be§ 
nei)efte§ freitage§ öor fanb 9Kidjel§ tage.

(Sremfterer 2ef)enquatern II, 59).

22. S3 i j dj 0 f iß e t e r öon D l tn ü t; be (tätigt be n IBerfauf ber @rb= 
ridjterei in Änt§pl bei Stolgmü^.

(D^ne ört, 1384, Januar 1.)
Nos Petrus Dei gracia Episcopus Olomucensis Notuni facimus Vni- 

uersis, quod in nostri constitutus praesentia Prouidus vir Henslinus dictas 
Ciker fidelis noster Indicium in Knispl cum Vniuersis et singulis iuribus, 
libertatibus, vtilitatibus, emolumentis, fructibus et pertinentiis suis, quibus- 
cumque nominibus nominantur, ab eo hucusque personaliter certis posses- 
sionibus et habitis prouido viro lacobo aduocato in Newschin haeredibus 
et suis successoribus legittimis pro Quinquaginta et quinque marcis gros- 
sorum quarum quinque sibi in parato persoluit residue uero partis Viginti 
marce in Carnispriuio nunc proximo venturo et alias Viginti maree 
ab illo carnispriuio per Vnum integrum (eine ßüde, fictjer ;u ergänzen: 
annum) et Vltimas Viginti ab isto primo termino per íntegros Duos Anuos 
conputando idem lacobus et sui heredes predicto Henzlino vel suis here- 
dibus persoluere et poneré tenentur inste et racionabiliter uendidit et coram 
nobis inste Vendicionis titulo resignauit Nobisque Henslinus et lacobus 
predict! cum instancia supplicauerunt, Quatenus eundem uendicionis con
tractual gratum et ratum habentes approbare et confirmare nostris literis 
obligare <(fet)it roofjl: dignaremur), Nos itaque pensantes, tam prompta quam 
vtilia seruiciorum obsequia quibus prefati nobis sedulo complacuerunt et 
complaceré poterunt crebrius in futuram dictum vendicionis contractum, 
eo modo quo superius expressum est gratum et ratum habentes approbamus, 
ratificamus et de certa nostra sciencia confirmamus dictum Indicium in 
Knispil cum omnibus pertinencias suis a predicto Henslino habitis et 
superius . . ?) tractus prenominato lacobo haeredibus et successoribus suis 
legittimis apropriantes per ipsum* 2) tenendum habendum et perpetuis tem- 
poribus persedendum ita tarnen quod dictus lacobus aut haeredes ipsius 
qui pro tempore dictum indicium habuerint nobis ut antea solitis tene- 
buntur famulari presentium sub appenso nostro sigillo maiori testimonio 
literarum. Datum feria sexta in die Circumcisionis domini Anno Domini 
Millesiimo Tricentésimo octuagesimo quarto.

’) fdjeint wegen be3 weiten SIbftanbeS Vom vorigen SBorte eine ßüde &u fein unb 
vielleidjt fit bie (Stelle falfd) gelejen Worben, ba „expressis“ )u erwarten wäre.

2) ®ie ßigatur epos = episcopos fit felbftverftänbtidj fafidj.

3Iu8 ber (öeftätigung bieder Urfuube burd) ben Statt; ber Stabt Seobfdjüf} 
dd. Seob(d)ütj feria quinta post Thomae apostoli 1541 int Copiar G, pag. 97.
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23. g?oti^ über b i e transferier u ng be§ SBift^ofSSíicolauS

(1386, SIprií IL)

Nota quod Anno etc. octuagesimo. vj°. feria iiij post Indica papa 
Vrbanus vjtns existens in Lucca transtulit Referendum in christo patrem 
dominum Nicolaum pro tunc Episcopum Constantiensem Et prepositum 
Brunnensem etc. de Ecclesia Constantiensi ad Ecclesiam Olomucensem. Et 
quia Idem dominus Nicolaus Ecclesie Olomucensis possessionem assequi 
non potuit propter inpedimentum Regis Boemie et Marchionis Morauie 
Igitur dictus papa Vrbanus dimisit sibi Constantiensem Ecclesiam cum 
Olomucensi Ecclesia donee Idem Episcopus N. Constantiensem Ecclesiam 
sponte dimiserit. Et sic post hoc Rex Boemie eundein Episcopum Nicolaum 
ad Olomucensem Ecclesiam (di) misit, qui fuit per procuratorem In Olomucz 
per Capitulum receptos (in) vigilia omnium Sanctorum et idem (dominus) 
Episcopus in Quatuortemporibus . . in proximis in Olomuncz personaliter 
. . . . Sánete Afre (?) Idem (episcopus ips) a die Constants (in) possessionem. 
Ecclesie Olomucensis .... quod non potuit per ’) Verdi (?) anni.

(%uf ber Snuenfeite be§ uorberu )ßergamentumf(f)iage§ be§ ^remfierer 
2et)enquatern§ II. $)er íiuféfeitige 9łanb ift befcipiitten, bie lenten 6 geilen fa ft 
gauj abgerieben.)

24. Priuilegium Anni versa riorum domini Petri E pis cop i 
Olomucensis super fundacione Altar is sanctorum Briccii 

Eras mi et Materni.

(£)(mii£, 1387, September 30.)

In nomine domini amen. Nos Andreas decanus totumque Capitulum 
Ecclesie Olomucensis Tenore presencium recognoscimus vniuersis quod 
feliciis recordacionis Reuerendus pater dominus Petrus olim Ecclesie nostre 
Olomucensis Episcopus Pensatis donis gratuitis benefieijs et honoribus 
quibus cum respexit oriens ex alto, dignum consult iustum et salutare 
bonitatis eins di nielas agnoscere et eum quern laudare non sufficimus 
saltim honorare in sanctis suis ut gratos diuinis muneribus graciam mereri 
posset ampliorem et dignus sanctorum meritis ac pijs et deuotis operibus 
regni celestis consequi gloriam quam vninersorum dominus filijs promisit 
adopturis, Vude cum animabiliter retroactis temporibus graciam et deuo- 
cionem ad beatos et gloriosos san etos Briccium Maternum et Erasmum 
habuit speciales Cupiens exinde ad landem et honorem altissimi eorundem 
sanctorum memoriam in Ecclesia nostra Olomucensi celebrius venerari de 
bonis a deo sibi collatis vnum altare in honorem eorundem sanctorum 
Briccij Materni et Erasmi in ipsa Ecclesia nostra Olomucensi de nostro 
expresso consensu et vnanimi volúntate de nono fundavit et erexit. Cui

’) Sie nun folgenben 28orte tres menses ftnb burdjftridjen. 
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pro dote et altariste ipsius Altaría congrua sustentacione Sedecim marcas 
grossorum pragensium Morauici numeri et pagamenti in villa Hrubschicz 
quam nos de nouo comparauimus in duobus terminis octo videlicet marcas 
in sancti Wenczeslai et alias octo marcas in sancti Georgij testis continue 
subsequentibus sub pena statutorum Ecclesic nostre Olomucensis singulis 
anuís inperpetuum soluendas et leuandas asignauit tradidit et donauit modo 
tarnen et condicionibus infrascriptis videlicet quod Altarista eins altaris 
qui pro tempore fuerit singulis anuís eundem censura sedecim marcarum 
ab obedientario sen procuratore nostro aut alio quocumque, qui pro tempore 
dictara villam et bona rexent et tenuent percipere ac pro se ante omnia 
decern marcas absque deffectu plene et integre tenere debeat, residuas vero 
sex marcas nobis in die obitus sui soluere tenebitur sub dicta pena Sta
tutorum Ecclesie nostre Olomucensis ordine infrascripto distribuendas. 
Primo omni cantanti vel legenti missam in ipso die vnum grossuni, preben
daos viginti quatuor grosses ad candelas pro offertorio sex grosses cam- 
panatoribus XII grosses qui ad vigilias et missam defunctorum pulsabunt 
campanam maiorem ae hospitale pro pauperibus sex grosses fratribus 
minoribus ad sanctum Franciscum sex grosses fratribus predicateribus ad 
sanctum Michelem in Olomucz Sex grosses pauperibus ante Ecclesiam 
sedentibus sex gr(ossos) Bonifantibus tres gr(ossos) Succentori stole tres 
gr(ossos) et custodibus duos gr(ossos) singulis anuís in perpetuara tem- 
poribus asserturis. Voluit eciam et ordinauit quod Altarista eiusdem altaris 
qui pro tempore fuerit singulis septimanis quatuor missus legere debeat 
videlicet vnam die dominica prout gratara habuerit feria quarta in honorem 
sanctorum Briccij Erasmi et Materni predictorum feria sexta de sancta 
Cruce Sabbate vero de beata virgin e Maria.

Et si in qualibet premissarum missarum negligens iuuentus fuerit 
pro qualibet missa in penara sue negligencie pro fabrica Olomucensis Ec
clesie soluet vnum grossum. Disposuit eciam et ordinavit quod ipsius 
Altaris presentado quedes et quando vacare contigerit ad dominum . . . 
prepositura Monasterii Canonicorum Regulari um in Laczkrona (b. I). Sunb§= 
trott) per ipsum de nouo fundad perpetúe debeat pertinere. Idemque 
dominus Petrus Olomucensis Episcopus supradictus ipsum Altare sanctorum 
Briccij Erasmi et Materni per ipsum sic de nouo fundatum dotatum et 
erectum in beneficiara Ecclesiasticum redegit et errexit dictas sedecim 
marcas grossorum redditus annui census eidem anexit inviscerauit et iu- 
corporauit Velens easdem ad instar . bonorum Ecclesiasticorum per amplias 
censeri tueri et defensari ac ipsos redditus per censurara Ecclesiasticam 
quedes necesse fuerit repetí exigí et extorquen,. In quorum testimonium 
nostrum Sigilium de certa nostra sciencia presentí bus est appensum. Datum 
Olomucz in Capitulo nostro generali celebrato die sancti Jeroniini que fuit 
vltima mensis Septembris Anno domini Millesimo Trecentesimo octuagesimo 
séptimo.